conel.de
TOOLS
ZANGEN
DAS UPGRADE
FÜR PROFIS:
JETZT IN CHROM!
3
CONEL

Zangenschlüssel vereint Zange und Schraubenschlüssel
in einem vielseitigen Tool für den Installationsalltag.
Er ist in 180, 250 und 300 mm erhältlich und deckt
unterschiedlichste Anwendungen ab. Die glatten
Backen schützen empfindliche Oberflächen, während
der Druckknopf eine schnelle, präzise Einstellung
ermöglicht.
Dank parallel geführter Backen und Ratschenprinzip
arbeitet man kraftvoll und effizient. Ob Greifen, Halten
oder Biegen – ein Werkzeug, das ganze Schrauben-
schlüsselsätze ersetzt.
ZANGENSCHLÜSSEL
ZANGE UND SCHRAUBENSCHLÜSSEL
IN EINEM WERKZEUG
KBN LÄNGE IN MM AUSSEN-Ø MM AUSSEN-Ø ZOLL
CTOOLZS180N 180 mm 40 mm 1 1/2“
CTOOLZS250N 250 mm 52 mm 2“
CTOOLZS300N 300 mm 68 mm 3“
�TOOLS ZANGENSCHLÜSSEL
AUCH ALS SET ERHÄLTLICH:
KBN: CTOOLZSSETN, 3-teilig, 180, 250, 300 mm
TOOLS / ZANGEN SHK

rierter Präzisionsschneide, das maximale Performance
gewährleistet.
Kompakte Frontgreifzange
für festsitzende Bauteile
von Ø 3-10 mm
Mit Front und
Seitgreif-Funktion
Kraftvolles Greifen
abgenutzer Schrauben
FRONTGREIFZANGE
DIE LÖSUNG FÜR SCHWIERIGE
SCHRAUBFÄLLE
MINI-BOLZENSCHNEIDER
KOMPAKT, PRÄZISE, KRAFTVOLL
KBN LÄNGE IN MM SCHRAUBEN-Ø MM
CTOOLFGZ150 150 mm 3-10 mm
�TOOLS FRONTGREIFZANGE
KBN LÄNGE IN MM SCHNEIDEKRAFT-Ø MM
CTOOLMBOS190N 190 3-4,4 mm
�TOOLS MINI-BOLZENSCHNEIDER
TOOLS / ZANGEN SHK TOOLS / ZANGEN SHK
Mikrostrukturierte
Schneide

Die Druckknopf-Wasserpumpenzange ermöglicht schnelles und präzises
Einstellen direkt am Werkstück über einen praktischen Druckknopf. Die
gewählte Einstellung bleibt zuverlässig fixiert, sodass ungewollte Verände-
rungen ausgeschlossen sind.
Mit ihrer vergrößerten Greifweite eignet sich die Zange für Rohre bis
2 ¾“ und Muttern bis 60 mm. Die gegenläufige Verzahnung im hinteren
Maulbereich sorgt für kräftigen Halt und sicheres Zupacken, während die
optimierte Maulgestaltung die Selbstklemmung verstärkt.
Die Zange ist damit ein robustes und flexibles Werkzeug für Handwerker,
das effizientes Arbeiten erleichtert und die Kontrolle bei jedem Griff
verbessert.
PRESSPLUS
WASSERPUMPENZANGE
EINSTELLEN, DRÜCKEN, GREIFEN!
KBN LÄNGE IN MM AUSSEN-Ø MM AUSSEN-Ø ZOLL
CTOOLWAPU170N 170 5-30 mm R:⅛“-1¼“
CTOOLWAPU250N 250 5-36 mm R:⅛“-1½“
CTOOLWAPU300N 300 6-46 mm R:⅛“-2“
�TOOLS STANDARD- WASSERPUMPENZANGE
KBN LÄNGE IN MM AUSSEN-Ø MM AUSSEN-Ø ZOLL
CTOOLWAPU180PN 180 42 mm R: 1 1/2“
CTOOLWAPU250PN 250 50 mm R: 2“
CTOOLWAPU300PN 300 70 mm R: 2 3/4“
�TOOLS PRESSPLUS WASSERPUMPENZANGE
AUCH ALS SET ERHÄLTLICH:
KBN: CTOOLWAPUSETN, 3-teilig, 170, 250, 300 mm
AUCH ALS SET ERHÄLTLICH:

zugänglichen Stellen
•	 Schneiden induktiv gehärtet, für weichen,
mittelharten und harten Draht
•	 DIN ISO 574
Flachrundzange 200 mm,
40° gebogen:
Perfekt für schwer zugängliche
Stellen dank des gebogenen Kopfes
und schlanker Bauform.
Flachrundzange 200 mm, gerade:
Die vielseitige Standardgröße für
universelle Anwendungen mit
optimaler Kraftübertragung im
Arbeitsalltag.
KBN AUSFÜHRUNG LÄNGE IN MM SCHNEIDEKRAFT-Ø mm
CTOOLTZ200GVDE gerade 200 mm 1,2-2,8 mm
CTOOLTZ200VDE gebogen 200 mm 1,2-2,8 mm
�TOOLS VDE-FLACHRUNDZANGEN
JETZT NEU
AUCH IN 3“
KBN LÄNGE IN MM AUSSEN-Ø MM AUSSEN-Ø ZOLL

Glatte Profilnut für
präzises Führen oder
kraftvolles Biegen
Abisolierlöcher für
flexible und feste Leiter
von 1,5 und 2,5 mm² Crimpnest
 für Aderendhülsen
von 0,5 bis 2,5 mm²Scherende Schneide für
quetschfreies Trennen von
Kupfer- und Aluminium-
kabeln
Kantige Spitze zum Durch-
stoßen und Entgraten von
Unterputzdosen etc.
KBN LÄNGE IN MM
CTOOLMFZ180VDE 180 mm
�TOOLS VDE-MULTIFUNKTIONSZANGE
TOOLS / ZANGEN VDETOOLS / ZANGEN VDE
Die Kraft-Kombizange bietet dank innovativem Kraftgelenk bis zu
30 % Kraftersparnis und ermöglicht effizientes, ermüdungsarmes Arbeiten.
Die aggressive Spitzenriffelung und der 4-Punkt-Halt im Brennerloch sorgen
für sicheren Grip in jeder Situation.
Mit ihrer schlanken, taillierten Form erreicht sie auch schwer zugängliche
Stellen mühelos. Gleichzeitig überzeugt sie durch 20 % Gewichtsreduzierung –
für kraftvolles Arbeiten bei maximalem Komfort.
VDE-KRAFTKOMBIZANGE
MEHR KRAFT. WENIGER GEWICHT.
MAXIMALE KONTROLLE.
KBN LÄNGE IN MM SCHNEIDEKRAFT-Ø mm
CTOOLKKZVDE180 180 mm 2-3,5 mm
�TOOLS VDE-KRAFTKOMBIZANGE
18 19
VDE-ABISOLIERZANGE
SCHNELL, PRÄZISE, ABISOLIERT
Die Abisolierzange ist ideal für ein-, mehr- und feindrähtige Leiter bis Ø 5,0 mm bzw. 10 mm². Feder, Einstell-
schraube und Kontermutter sorgen für optimale Anpassung, während die Skala ein exaktes Abmessen der
Abisolierlänge ermöglicht.
KBN LÄNGE IN MM Drahtstärke-Ø mm
CTOOLABZ160VDE 160 mm 5-10 mm2
�TOOLS VDE-ABISOLIERZANGE
VDE-KABELSCHERE
PRÄZISE SCHNEIDEN, KOMFORTABEL ARBEITEN
Die Zange mit bewährter Ergonomie und kraftvollem Gelenk ermöglicht effizientes, ermüdungsarmes Arbeiten.